Portaria Gerais 314 de 01/12/2025, assinado na forma da Resolução nº 001/2020 (ID: 93416 e CRC: 9454473B). Pág: 1/2

  CIMCERO - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA REGIÃO CENTRO LESTE DO ESTADO DE
RONDÔNIA

CNPJ nº. 02.049.227/0001-57
R. Mato Grosso, n° 1809, Bairro Casa Preta, Ji-Paraná - RO, CEP 76907-562

contato (69) 99340-9549 / e-mail: protocolo@cimcero.ro.gov.br / site: https://cimcero.ro.gov.br

Portaria nº 314/2025

01 de dezembro de 2025

Dispõe sobre a constituição de comissão avaliadora para
análise técnica do Edital de Licitação - Pregão Eletrônico nº
012/2025/CIMCERO, Processo Administrativo nº 1-297/2025.

Eu, Dr.  Bartolomeu Souza De Oliveira Júnior, Secretário Executivo do CIMCERO, usando de suas
atribuições que lhe são conferidas;
CONSIDERANDO o disposto no Termo de Referência Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº
012/2025/CIMCERO, que prevê a realização de testes de conformidade e avaliação técnica dos produtos
(softwares) a serem contratados;
CONSIDERANDO a necessidade de constituir equipe técnica para avaliação do Item 17 Critérios de
Aceitação do Produto e Teste de Conformidade, a fim de assegurar a observância dos requisitos técnicos e a
adequada instrução do processo licitatório;
Resolve:
Art. 1º Nomear, por prazo indeterminado, os seguintes servidores para comporem comissão avaliadora
responsável pela análise e avaliação do ITEM 17 do Termo de Referência (Anexo I) do Edital de Licitação -
Pregão Eletrônico nº 012/2025/CIMCERO, Processo Administrativo nº 1-297/2025:
I.  Hudson Barbosa de Oliveira, matrícula 422;
II. Gesiane de Oliveira Costa, matrícula n° 411;
III. Elisangela Nunes Mafra, matrícula n° 34;
Art. 2º Compete aos servidores:
I. Analisar e avaliar os sistemas conforme o Item 17 do Termo de Referência Anexo I do Edital;
II. A avaliação deverá observar rigorosamente os prazos, condições, critérios e demais regras estabelecidas
no Edital de Licitação, no Termo de Referência e em seus anexos, especialmente no que se refere aos testes
de aceitação e de conformidade do software; e
III. Emitir relatório sobre resultado da avaliação, indicando de forma clara e fundamentada o atendimento ou
não dos requisitos técnicos estabelecidos;
Art. 3º Fica convocada a empresa Pública Serviços LTDA para apresentar o sistema no dia 05/12/2025 às 9
horas, horário local na sede do CIMCERO, situado na R. Mato Grosso, 1809 - Casa Preta, Ji-Paraná - RO,
76907-562.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, produzindo efeitos até a conclusão das
atividades de avaliação do Item 17 do Termo de Referência e o encerramento das etapas a ele relacionadas
no âmbito do Pregão Eletrônico nº 012/2025/CIMCERO.
Art. 5º Publique-se

(assinado eletronicamente)
Dr. Bartolomeu Souza De Oliveira Junior

Secretário Executivo

Documento assinado eletronicamente por Bartolomeu Souza de Oliveira Junior, SECRETARIO
EXECUTIVO, em 01/12/2025 às 17:46, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 18 da
Resolução nº 001 de 07/01/2020.

https://cimcero.ro.gov.br/
https://transparencia.consorciopublico.ro.gov.br:5659/transparencia/aplicacoes/publicacao/download.php?id_doc=002779&extencao=P

Portaria Gerais 314 de 01/12/2025, assinado na forma da Resolução nº 001/2020 (ID: 93416 e CRC: 9454473B). Pág: 2/2

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.consorciopublico.ro.gov.br,
informando o ID 93416 e o código verificador 9454473B.

Referência: Processo nº 1-297/2025. Docto ID: 93416 v1

https://transparencia.consorciopublico.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=93416&CRC32=9454473B
https://transparencia.consorciopublico.ro.gov.br/transparencia/servicos/index.php?link=aplicacoes/protocolo/viewproc&PkProcesso=4973

Rondônia , 03 de Dezembro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XVII | Nº 4122

                                                                            www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                       1

Expediente 2023

Associação Rondoniense de Municípios – AROM

MUNICIPALISMO UNIDO, MUNICÍPIO FORTE

Diretoria 2023

Conselho Diretor

Presidente: HILDON DE LIMA CHAVES

Vice-Presidente: MARCÉLIO RODRIGUES UCHÔA

Secretário Geral: CORNÉLIO DUARTE DE CARVALHO

1º Secretário: VALÉRIA APARECIDA MARCELINO GARCIA

Tesoureiro: SIDNEY BORGES DA FONSECA

1º Tesoureiro: ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA

Conselho Fiscal

Titular: EVALDO DUARTE ANTÔNIO

Titular: MOISÉS GARCIA CAVALHEIRO

Titular: VALTEIR GERALDO GOMES DE QUEIROZ

Suplente: ALDAIR JÚLIO PEREIRA

Suplente: PAULO HENRIQUE DOS SANTOS

Suplente: RAISSA DA SILVA PAES

====================================================

Diretoria FUNDADORA 2011/2012

Conselho Diretor

Presidente: LAERTE GOMES

Vice-presidente: Roberto Eduardo Sobrinho

Secretário Geral: Kleber Calistode Souza

Membros: Eloisa Helena Bertoletti, Daniel Deina, Silvino Alves

Boaventura

Conselho Fiscal

Titular: Luiz Gomes Furtado

Titular: Augusto Tunes Plaça

Titular: Valcir Silas Borges

O Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia é uma solução

voltada à modernização e transparência da gestão municipal.

Contatos com a entidade:

web-site: www.arom.org.br

fam page: facebook.com/arom.org.br

e-mail de contato: arom@arom.org.br

ESTADO DE RONDÔNIA

CIMCERO - CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA REGIÃO

CENTRO LESTE DO ESTADO DE RONDÔNIA

SECRETARIA EXECUTIVA DO CIMCERO

PORTARIA Nº 314/2025 01 DE DEZEMBRO DE 2025

Portaria nº 314/2025

01 de dezembro de 2025

Dispõe sobre a constituição de comissão avaliadora

para análise técnica do Edital de Licitação - Pregão

Eletrônico nº 012/2025/CIMCERO, Processo

Administrativo nº 1-297/2025.

Eu,Dr.Bartolomeu Souza De Oliveira Júnior, Secretário Executivo

do CIMCERO, usando de suas atribuições que lhe são conferidas;

CONSIDERANDO o disposto no Termo de Referência Anexo I do

Edital do Pregão Eletrônico nº 012/2025/CIMCERO, que prevê a

realização de testes de conformidade e avaliação técnica dos produtos

(softwares) a serem contratados;

CONSIDERANDO a necessidade de constituir equipe técnica para

avaliação do Item 17 Critérios de Aceitação do Produto e Teste de

Conformidade, a fim de assegurar a observância dos requisitos

técnicos e a adequada instrução do processo licitatório;

Resolve:
Art. 1ºNomear, por prazo indeterminado, os seguintes servidores para

comporem comissão avaliadora responsável pela análise e avaliação

do ITEM 17 do Termo de Referência (Anexo I) do Edital de Licitação

- Pregão Eletrônico nº 012/2025/CIMCERO, Processo Administrativo

nº 1-297/2025:

I. Hudson Barbosa de Oliveira, matrícula 422;

II. Gesiane de Oliveira Costa, matrícula n° 411;

III. Elisangela Nunes Mafra, matrícula n° 34;

Art. 2ºCompete aos servidores:

I. Analisar e avaliar os sistemas conforme o Item 17 do Termo de

Referência Anexo I do Edital;

II. A avaliação deverá observar rigorosamente os prazos, condições,

critérios e demais regras estabelecidas no Edital de Licitação, no

Termo de Referência e em seus anexos, especialmente no que se

refere aos testes de aceitação e de conformidade do software; e

III. Emitir relatório sobre resultado da avaliação, indicando de forma

clara e fundamentada o atendimento ou não dos requisitos técnicos

estabelecidos;

Art. 3ºFica convocada a empresa Pública Serviços LTDA para

apresentar o sistema no dia 05/12/2025 às 9 horas, horário local na

sede do CIMCERO, situado na R. Mato Grosso, 1809 - Casa Preta, Ji-

Paraná - RO, 76907-562.

Art. 4ºEsta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,

produzindo efeitos até a conclusão das atividades de avaliação do Item

17 do Termo de Referência e o encerramento das etapas a ele

relacionadas no âmbito do Pregão Eletrônico nº 012/2025/CIMCERO.

Art. 5ºPublique-se

( Assinado Eletronicamente)

DR. BARTOLOMEU SOUZA DE OLIVEIRA JUNIOR
Secretário Executivo

Publicado por:
Hudson Barbosa de Oliveira

Código Identificador:F352B1AA

ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA D'OESTE

PODER EXECUTIVO

DISPENSA DE LICITÇÃO

O Secretário Municipal de Esporte e Cultura de Alta Floresta D’Oeste,

Edson Manoel da Anunciação, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21

e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela

Assessoria jurídica, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

ID: 93595 e CRC: 007DDB26

02.049.227/0001-57
Rua Padre Adolfo Rhol
www.consorciopublico.ro.gov.br

Cons. Interm. Reg. Centro Leste Est. Rondônia

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

93595ID:

67FC3F5A281CDE9BECD38B10887A8F9C

007DDB26

MD5:

CRC:

1F353D7955CA23B22AC960673B64E89A7FF7FDCDFA22DC7C761138D161040ADESHA256:

Portaria Gerais

Tipo do Documento

314

Identificação/Número

03/12/2025

Data

1-297/2025Processo:

DocumentoProcesso

Portaria

Súmula/Objeto:

Anelise Torres Gomes AndersonUsuário:

03/12/2025 10:24:27Criação: 03/12/2025 10:25:36Finalização:

INTERESSADOS

CIMCERO - CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA REGIAO CENTRO LESTE

DO ESTADO DE RONDONIA

JI-PARANA RO 03/12/2025 10:24:27

ASSUNTOS

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 03/12/2025 10:24:27

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.consorciopublico.ro.gov.br

informando o ID 93595 e o CRC 007DDB26.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

http://transparencia.consorciopublico.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=93595&CRC32=007DDB26&cpf_user=95686673268&token=36aecde19aa30d3d34abad26740f4fa9
http://transparencia.consorciopublico.ro.gov.br/transparencia/servicos/index.php?link=aplicacoes/protocolo/viewproc&PkProcesso=4973&cpf_user=95686673268&token=36aecde19aa30d3d34abad26740f4fa9
http://transparencia.consorciopublico.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=93595&CRC32=007DDB26&cpf_user=95686673268&token=36aecde19aa30d3d34abad26740f4fa9